
Governo do Estado de Rondônia

AVISO DE LICITAÇÃO
AMPLA PARTICIPAÇÃO

Pregão Eletrônico Nº. 135/2022/ALFA/SUPEL/RO. 
Tipo: MENOR PREÇO POR LOTE
Processo: 0037.474529/2021-81

Objeto: Registro de Preços, para futura e eventual contratação de 
empresa especializada para elaboração de projetos arquitetônic-
os e de engenharia, contemplando estudo preliminar/anteprojeto, 
projeto básico, execução de sondagem SPT com Emissão de Lau-
do e serviços de arquitetura, engenharia e complementares para 
construção, reforma e ampliação das Unidades de Segurança Pú-
blica - UNISPs integrantes da Secretaria de Estado da Segurança, 
Defesa e Cidadania do Estado de Rondônia - SESDEC/RO. Val-
or Estimado: R$ 2.608.117,68. Data de Abertura: 11/10/2022 às 
10h00min (horário de Brasília - DF). Endereço Eletrônico: www.
comprasnet.gov.br, DISPONIBILIDADE DO EDITAL: Consulta e 
retirada das 07h:30min. às 13h:30min. (horário de Rondônia), de 
segunda a sexta-feira, na Sede da SUPEL, ou, gratuitamente no 
endereço eletrônico www.rondonia.ro.gov.br/supel. Outras infor-
mações através do telefone: (0XX) 69.3212-9264. 

Publique-se. 

Porto Velho, 28 de setembro de 2022.

CAMILA CAROLINE ROCHA PERES
Pregoeira ALFA/SUPEL-RO

Governo do Estado de Rondônia

AVISO DE REABERTURA

Pregão Eletrônico Nº. 115/2022/DELTA/SUPEL/RO. 
Processo Administrativo: 0036.432843/2021-05 

Objeto: Aquisição de equipamento/material permanente, visan-
do atender as necessidades do CEMETRON/SESAU, CNES nº 
2493853, localizado na cidade de Porto Velho/RO. 
A Superintendência Estadual de Compras e Licitações, através da 
Pregoeira, nomeada através da Portaria nº 46/2022, publicada no 
DOE na data de 11 de abril de 2022, torna público aos interessa-
dos, em especial as empresas que retiraram o instrumento convo-
catório, que foi respondido os pedidos de impugnações. Informa 
que o mesmo SOFREU ALTERAÇÕES, e que o ADENDO MOD-
IFICADOR II, está disponível na íntegra nos sites: www.compras-
governamentais.gov.br ou www.rondonia.ro.gov.br/supel. Desta 
forma, sugerimos aos licitantes e interessados, que procedam a 
retirada do Edital devidamente retificado, para conhecimento de 
todas as alterações realizadas. Informamos ainda, que o para cer-
tame em epigrafe, fica estabelecido novo prazo de abertura para a 
data de 11/10/2022 às 09h30min (Horário de Brasília - DF). Even-
tuais dúvidas poderão ser sanadas junto a Pregoeira e equipe de 
apoio através dos telefones (69) 3212-9265 ou pelo email: delta.
supel@gmail.com. 

Porto Velho/ RO, 28 de setembro de 2022. 

FABÍOLA MENEGASSO DIAS 
Pregoeira - Equipe DELTA/SUPEL 

Mat. 300148746s

Governo do Estado de Rondônia

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO

Superintendência Estadual de Compras e Licitações - SUPEL/RO
PREGÃO ELETRÔNICO N. 263/2022/GAMA/SUPEL/RO.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 0038.446563/2021-56. 

OBJETO: Registro de Preços para a futura e eventual aquisição de 
veículos personalizados do tipo furgão a fim de atender as neces-
sidades da Superintendência Estadual do Turismo - SETUR/RO, 
conforme solicitado no memorando nº 48/2021/SETUR-MGEN. 
A Superintendência Estadual de Compras e Licitações - SUPEL, 
através de seu Pregoeiro e Equipe de Apoio, nomeados por força 
das disposições contidas na Portaria N.º Portaria nº 84/2021,publi-
cada no DOE do dia 30/06/2021 e Portaria 175/CI/2021, publicada 
no DOE 15/12/2021, torna público aos interessados e as empre-
sas que já retiraram o edital de licitação em epígrafe que a sessão 
inaugural marcada para o dia 29/09/2022, às 10h:00min (horário 
de Brasília – DF), no endereço eletrônico www.comprasnet.gov.br, 
está SUSPENSA, considerando que o pedido de impugnação não 
foi respondido em tempo hábil pela Unidade Gestora. Assim que 
esta Equipe de Licitação for notificada, fixará nova data e horário 
para sessão inaugural do certame. 

Porto Velho/RO, 28 de setembro de 2022.

MAIZA BRAGA BARBETO
Pregoeira Substituta GAMA/SUPEL

Governo do Estado de Rondônia

Superintendência Estadual de Compras e Licitações - SUPEL

AVISO

Adendo Modificador I

Superintendência Estadual de Licitações - SUPEL/RO 
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 626/2022/SUPEL/ÔMEGA/RO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO 0029.072509/2022-50 
OBJETO: Contratação de empresa, visando oferta de 64 (ses-
senta e quatro) vagas de curso de pósgraduação “lato sensu”, 
para os Gestores das Escolas Militarizadas do Estado de Ron-
dônia. A Superintendência Estadual de Licitações, através da 
Pregoeira, nomeada através da Portaria nº 48/2022/SUPELCI, 
publicada no DOE do dia 14 de abril de 2022, torna público aos 
interessados e, em especial, às empresas que retiraram o Edital, 
que a sessão de abertura do certame licitatório prevista para o 
dia 11/10/2022 às 10h00min (horário de Brasília – DF) fica adiada 
para o dia 14/10/2022 às 10h00min (Horário de Brasília-DF), en-
dereço site de licitações www.comprasnet.gov.br. 

Publique-se. 

Porto VelhoRO, 28 de setembro de 2022. 

MARIA DO CARMO DO PRADO 
Pregoeira - Equipe ÔMEGA/SUPEL 

Mat.300131839

Governo do Estado de Rondônia

AVISO DE LICITAÇÃO

Superintendência Estadual De Compras e Licitações 
Pregão Eletrônico Nº. 522/2022/ÉPSILON/SUPEL/RO. 
Tipo: Menor Preço por LOTE e ITEM 
Processo Administrativo: 0036.078804/2022-21 

Objeto: LOTE I - Aquisição de equipamentos e acessórios para 
compor a Torre de Vídeo Karl Storz pertencente ao Hospital In-
fantil Cosme e Damião - HICD, com objetivo de realização de 
procedimentos de endoscopia e laparoscopia infantil. LOTE II - 
Aquisição de Aparelho Broncoscópio Rígido Pediátrico para at-
ender o Hospital Infantil Cosme e Damião - HICD Valor Estimado: 
R$ 1.865.156,45. Data de Abertura: 14/10/2022 às 09:30h (horário 
de Brasília - DF). Endereço Eletrônico: www.comprasnet.gov.br. 
DISPONIBILIDADE DO EDITAL: consulta e retirada das 
07h:30min. às 13h:30min. (horário de Rondônia), de segunda a 
sexta-feira, na Sede da SUPEL ou gratuitamente no endereço 
eletrônico www.supel.ro.gov.br. 

Outras informações através do telefone: (069)3212-9241.

Porto Velho, 28 de setembro de 2022 

Marina Dias de Moraes Taufmann
Presidente da equipe ÉPSILON/SUPEL/RO

Mat. 300114886

Governo do Estado de Rondônia

AVISO DE LICITAÇÃO

Superintendência Estadual De Compras e Licitações
Pregão Eletrônico Nº. 527/2022/ÉPSILON/SUPEL/RO. 
Tipo: Menor Preço por Item 
Processo Administrativo: 0036.611572/2021-44 

Objeto: Registro de Preços do tipo menor preço por item para 
aquisição de bens e serviços comuns. Visando à futura, eventu-
al e parcelada aquisição de materiais de consumo “MATERIAIS 
DIVERSOS” - (Materiais Médico-Hospitalares/Penso - Almotolia, 
Cobertura para cadáver, Escova de assepsia descartável com cl-
orexidina, Serra de gigli e outros) - EXERCÍCIO 2022”. Valor Esti-
mado: R$ 8.510.135,37. Data de Abertura: 13/10/2022 às 09:30h 
(horário de Brasília - DF). Endereço Eletrônico: www.comprasnet.
gov.br. 
DISPONIBILIDADE DO EDITAL: consulta e retirada das 
07h:30min. às 13h:30min. (horário de Rondônia), de segunda a 
sexta-feira, na Sede da SUPEL ou gratuitamente no endereço 
eletrônico www.supel.ro.gov.br. 

Outras informações através do telefone: (069)3212-9241. 

Porto Velho, 28 de setembro de 2022 

Marina Dias de Moraes Taufmann
Presidente da equipe ÉPSILON/SUPEL/RO

Mat. 300114886

a 4  Publicações Quinta-feira, 29 de setembro de 2022



 Ambiente: PRODUÇÃO Pesquisar Licitação 29/09/2022 07:26:18 

Licitação
Dispensa/Inexigibilidade
Pedido de Cotação Eletrônica
Eventos
Sub-
rogaçãoApoio


Órgão UASG de Atuação
93520 - ESTADO DE RONDONIA 925373 - SUPERINTEND.ESTAD.DE COMPRAS E LICITAÇÕES/RO

Nº da UASG UASG
925373 SUPERINTEND.ESTAD.DE COMPRAS E LICITAÇÕES/RO

Nº da Licitação  * Ano da Licitação

00263 / 2022

Modalidade de Licitação Situação da Licitação Característica da Licitação
 Pregão

 
 Concorrência

 
 Tomada de Preços

 
 Convite

 
 Concurso

 

Revogada
 

Anulada
 

Suspensa
 

 Tradicional
 

 Registro de Preço (SRP)
 

Pesquisar  Limpar

UASG
Origem

Modalidade de
Licitação

Nº da
Licitação Característica Objeto Situação Atual

da Licitação Ação

925373 Pregão
Eletrônico 00263/2022 Tradicional Registro de Preços para a futura e eventual aquisição de

veículos personalizados do tipo furgão a fi...
Licitação
Suspensa Visualizar

( * ) Campo de preenchimento obrigatório.

Um registro encontrado.

http://www.serpro.gov.br/
javascript:selecionarLicitacao(3814253);

